
 

 
Parma Infrastrutture  S.p.A. Società unipersonale - Largo Torello De Strada, 15 a - 43121 Parma 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Parma 
Nr. di iscrizione al Registro delle Imprese di Parma – Cod. Fisc. - P. IVA: 02346630342 -  REA n° PR-230255 - Capitale Sociale € 13.446.061,00  i.v 

Tel. n° 0521/031745 - Posta Elettronica Certificata: parmainfrastrutture@pec.it 
 

pag. 1 / 2 

 

Prot. 465/2020.IV/002.109 

Parma, 01/03/2021 

 

 
OGGETTO: Trattativa Diretta di Affidamento  ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 

120/2020 e ai sensi dell’art. 58 del Dlgs 50/2016 e smi previa richiesta di offerta per le seguenti 

attività: Gestione e manutenzione fontane monumentali annualità 2021 

(CUI   L02346630342202100004 - CUP D98C20000510005 – CIG 8628628913) 

 

 

DETERMINAZIONE DICHIARATIVA DI EFFICACIA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

ACCERTATO  

che con DAU N. 11 del 04/02/2021 veniva stabilito di procedere alla scelta del contraente mediante 

Trattativa Diretta di Affidamento  ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 120/2020 e ai sensi 

dell’art. 58 del Dlgs 50/2016 e smi previa richiesta di offerta tramite piattaforma mepa, con il criterio 

del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b, del medesimo decreto; 

che con DAU N. 19 del 22/02/2021 è stata aggiudicata in maniera definitiva la procedura di gara 

legata agli interventi di cui in oggetto; 

RILEVATO che sul predetto provvedimento sono stati indicati i relativi impegni di spesa; 

VISTA la TDA del 11/02/2021, prot.  322/2020.IV/002.109; 

VISTO il verbale di gara dal quale emerge che la ditta STIG Srl, Via Carlo Aimi 

FONTANELLATO (PR), P.Iva 00156510349 ha offerto un ribasso del 10,00% e che ,applicando il 

suddetto ribasso all’importo lavori soggetto a ribasso d’asta di € 114.130,00  si ottiene un importo 

pari a € 102.717,00, comprensivo di fornitura, manodopera, oltre agli oneri della sicurezza di € 

3.800,00, questi ultimi non soggetti a ribasso, così per un totale pari a € 106.517,00 oltre Iva di legge; 

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

VISTA la sotto elencata documentazione relativa alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara 

dall’aggiudicatario mediante l’acquisizione della seguente documentazione: 

- Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. 

- Certificati generali del Casellario giudiziale; 

- Certificato della Cancelleria Fallimentare del Tribunale; 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

- la Visura presso il Casellario delle imprese qualificate istituito presso l’Autorità di  Vigilanza 

per i Lavori Pubblici; 

- Comunicazione dell’Agenzia delle Entrate relativa all’inesistenza in capo all’Impresa di 

 violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle  imposte e 

tasse;  

- Certificato Sanzioni Amministrative; 

- Certificato Misure di Prevenzione; 

mailto:parmainfrastrutture@pec.it


 

 
Parma Infrastrutture  S.p.A. Società unipersonale - Largo Torello De Strada, 15 a - 43121 Parma 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Parma 
Nr. di iscrizione al Registro delle Imprese di Parma – Cod. Fisc. - P. IVA: 02346630342 -  REA n° PR-230255 - Capitale Sociale € 13.446.061,00  i.v 

Tel. n° 0521/031745 - Posta Elettronica Certificata: parmainfrastrutture@pec.it 
 

pag. 2 / 2 

- Certificazione Antimafia; 

 

RILEVATO, dall’esame della predetta documentazione, che le dichiarazioni rese in sede di gara 

dall’aggiudicatario appaiono confermate; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 

VISTO il Regolamento Generale approvato con D.P.R. 5.10.2010, n. 207; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.- di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto alla ditta STIG Srl, Via 

Carlo Aimi FONTANELLATO (PR), P.Iva 00156510349. 
2.- di trasmettere copia della presente all’Amministratore Unico e di darne adeguata comunicazione e 

pubblicazione ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:parmainfrastrutture@pec.it

